

ÅRSMELDING 2023



KVITSOY MENIGHET

JESUS TIL FOLKET

Side 1 av 14

INNHOLDSFORTEGNELSE:

Hilsen fra menighetsrådsleder	Side 3
Menighetsrådets sammensetning	Side 4
Administrasjon	Side 5
Administrasjon og samarbeid med kommunen	Side 5-6
Visjon for menighetsrådets arbeid	Side 6
Gudstjenester og kirkelige handlinger	Side 7
Andakter på Kombisenteret	Side 7
Rapport fra trosopplæringen	Side 8
Årsmelding konfirmantarbeidet	Side 9
Årsmelding Gudstjenesteutvalget	Side 10
Årsmelding Kvitsøy menighetskor	Side 10
Årsmelding Kirkestuens venner	Side 11
Statistikk	Side 12
Dåp, konfirmasjon og gravferd	Side 13
Signatur leder i Menighetsrådet og Kirkeverge	Side 13



HILSEN FRA MENIGHETRÅDSLEDER

Kjære menighet!

2023 ble et fint år for Kvitsøy Sogn og kirka vår. Det har vært mange fine og godt besøkte gudstjenester.

Skole og barnehage gudstjenester er blitt holdt både til påske og jul.

Konfirmasjonsgudstjenesten på våren i strålende sol som alltid!

Vi fikk lov og være med å feire at Kvitsøy kommune ble 100 år, dette markerte menigheten ved å holde en Jubileumsgudstjeneste, med besøk av tidligere sogneprester, som ble avsluttet med konsert av Synnøve Aanenesen.

Det jobbes fortsatt med å få på plass ny kirketjener, dette har gjort at de ansatte og noen frivillige har tatt på seg mye ekstra arbeid, noe jeg er veldig takknemlig for.

Da er tiden for å si en takk for fine år som leder i menighetsrådet i Kvitsøy sogn. Det har vært både kjekt og lærerikt og jeg vil med dette takke både ansatte og frivillige for alt godt arbeid og innsats i 2023.

Samtidig ønsker jeg det nye menighetsrådet velkommen og lykke til i arbeidet som ligger foran dere.

Med vennlig hilsen Tommy Høie



MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETTING

Kvitsøy Menighetsråd har også fellesrådsoppgaver. Det betyr at rådet i tillegg til å ha menighetsrådsoppgaver, har det økonomiske ansvaret for den kirkelige virksomheten i soknet.

MENIGHETSRÅDET FREM TIL NOVEMBER 2023 BESTO AV:

Leder:	Tommy Høie
Nestleder:	Eugenie Prøis Lunde
Styremedlem:	Maria Dolors Vilaseca

Det har ikke vært vara medlem.

Sokneprest Bjørg Berge-Øvrebø møter fast på alle møter.

Leif Ydstebø var kommunal representant i fellesrådssaker.

Det nye menighetsrådet som ble valgt:

Leder:	Narve Steine
Nestleder:	Anne Grete Martinussen
Styremedlem:	Henrik Haaland
Styremedlem:	Linda Tveteraas
1.vara:	Kjersti Greibesland
2.vara:	Tommy Høie
3.vara:	Mona Bjørsvik

MENIGHETS- OG FELLESRÅDSMØTER

I 2023 ble det holdt 7 møter i menighetsrådet/Fellesrådet. Det ble behandlet 36 saker. Saker det ble lagt mest søkelys på var:

- Valget
- Gudstjenester.
- Budsjett og økonomi.
- Trosopplæring
- Jubileumsgudstjeneste
- Planer som gjelder kirkebygget
- Kirkestuen

ADMINISTRASJON:

Det er i utgangen av 2023 5 personer som er ansatt i Kvitsøy kirke og til sammen blir det 84,8 % stilling.

Vi er takknemlige for at vi også i år har hatt en arbeidsstab som utfører et godt arbeid på hver sine felter, og viser stor velvilje til å hjelpe der det trengs.

Björg Berge-Øvrebø er sogneprest i 30% stilling. Denne stillingen er finansiert av bispedømmerådet.



Ansatte:

Kirkeverge:	Monika Høie	50 %
Organist:	Maria Dolors Vilaseca	12,8 %
Renholder:	Aminata Kaminara	7,0 %
Dirigent:	Eugenie Prøis Lunde	6,0 %
Tros opplærer:	Kristine Randeberg	9,0 %

ADMINISTRASJON OG SAMARBEID MED KOMMUNEN.

Det administrative arbeidet som gjennomføres i menigheten består i hovedsak av å sette i verk de vedtakene menighetsrådet har gjort, og utrede saker for menighetsrådet. I tillegg er det viktig at vi følger de kravene som overordnede myndigheter har, både i forhold til drift av kirke, kirkegård og oppfølging av ansatte.

Kirkevergen skryter av det gode samarbeidet, inkluderingen og den alltid positive innstillingen til de ansatte i kommune administrasjonen.

Kommunens store velvilje både administrativt og politisk er av stor verdi for kirken, slik at de nødvendige tiltakene skal blir gjennomført og at kravene som blir stilt kan følges.

De på økonomiavdeling i kommunen er av stor betydning for kirken og til stor hjelp for kirkevergen. Vi er takknemlige for at regnskapet føres med stødige hender.

Teknisk avdeling i kommunen må nevnes spesielt som alle år, de har en sentral rolle i samarbeidet med kommunen, og gjør en fantastisk jobb for oss. Stiller opp for kirka så fort kirkevergen tar kontakt. Dette i en allerede travel arbeidshverdag, alltid med ett smil.



VISJON FOR MENIGHETSRADETS ARBEID

Valget i høst endte med at vi er ett fulltallig menighetsråd og iveren etter å ta fatt på visjon og planarbeid er stor. Det ble raskt satt fokus på ønske om at vi må få flere barn og unge til å komme til kirken.

Som for mange trossamfunn er det også på Kvitsøy litt utfordringer i forhold til oppslutning om trosopplæringen og det frivillige arbeidet. Vi vil ha et spesielt fokus på dette i 2024.



GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER

Se også statistikk bakerst i årsmeldingen.

Det er godt å samles til gudstjenester i Kvitsøy kirke. Variert, flott musikk og sang innslag, kirkekafe og nattverd.

Til påske ble det holdt 1 barnehagegudstjeneste, og til jul både skole og barnehage gudstjenester.

Konfirmasjonsgudstjeneste for 5 flotte konfirmanter.



ANDAKTER PÅ KOMBISENTERET 2023

Det er holdt 16 andakter på Kombisenteret i 2023, med i snitt 13 personer til stede på samlingene. På samlingene har Eugenie P. Lunde stilt opp og vært med på piano, noe Bjørg setter stor pris på. Det ble holdt en enkel julegudstjeneste på julaften. Det er soknepresten som har ansvar for samlingene.

RAPPORT FRA TROSOPPLÆRINGEN

Trosopplæring er en av kjerneaktivitetene i menigheten vår.

Trosopplæringsplanen for Kvitsøy blir godkjent av biskopen. Denne planen skal sikre at vi driver et målrettet arbeid mot barn i alderen 0-18 år. Trosopplæring blir i stadig mindre grad gitt av skolene, og det er derfor menighetens ansvar at barn og unge får en god innføring i vår tro.

Trosopplæring er det tilbudet barn og unge får i kirken for å lære om den kristne tro og tradisjon. Trosopplæringen består av forskjellige arrangementer og aktiviteter tilpasset ulike aldersgrupper. Viktige kjerneverdier er alltid kjærlighet, likeverd og fellesskap.

Trosopplærer Kristine har vært noe sykemeldt, og fikk i slutten av året ei fin lita jente.

Fireårsbok

Det ble delt ut bok til én fireåring på familiegudstjeneste.

Påskerebus

Det ble hengt ut en påskerebus med 10 poster rundt kirken, som tok deltakerne med gjennom påskehistorien. Rebusen hang oppe hele påsken og hadde god oppslutning. Påskeaften trakk vi lodd blant deltakerne, og et påskeegg fylt med godteri ble levert til vinneren.

Tweensday

5.-7. klasse ble invitert til Tweensday på sosialrommet. 10 barn var innom. Målet med dagen er å være sammen, og gi barna et sted de kan spørre, eller fortelle en uavhengig voksen om ting som opptar dem. Vi så Blå Kors sin videosnutt "Velg Selv", og diskuterte det barna ble opptatt av i løpet av filmen - blant annet gruppepress. Det ble satt ut en anonym boks der barna kunne stille spørsmål, eller fortelle om noe. Vi serverte pizza og frukt, da barna kom rett fra skolen. Til slutt var det mulig å være igjen for å gjøre lekser eller slappe av.

Lys Våken

Kristine var sykemeldt. Menighetsrådet vil være med å gjennomføre denne samlingen i 2024.

ÅRSMELDING KONFIRMANTARBEIDET 2023

Konfirmantarbeidet er et samarbeid mellom Kvitsøy kirke, hvor Bjørg Berge-Øvrebø har vært ansvarlig for undervisningen, og ICHTYS på bedehuset ledet av Stian Bjørsvik.

For konfirmantåret 2022-2023 var det 5 konfirmanter.

Konfirmantåret begynte med et planleggings- og orienteringsmøte for konfirmanter og foreldre/foresatte i juni 2022, og ble avsluttet med konfirmasjonsgudstjeneste 24.04.2022.

Planen har bestått av undervisning i kirken ved Bjørg. Deltakelse på gudstjenester i kirke, og undervisning/deltakelse på ungdomsklubben Ichtys på bedehuset, ledet av Stian Bjørsvik.

Dette året ble det arrangert konfirmanttur til London i helgen 17.-21.mars 23.

4 av konfirmantene i kirka og 1 som ble konfirmert på bedehuset, var med på turen. 1 av kirkas konfirmanter ble dessverre ikke med, pga. problemer med visum. Bjørg Berge-Øvrebø, Stian Bjørsvik og kirkeverge Monika Høie var ledere på turen.

Fasteaksjonen som konfirmantene bruker å delta på, gikk dessverre ut av programmet i år.

Samtalegudstjenesten den 26.03.23 ble gjennomført i kirken, med fest på bedehuset etterpå. I kirken og på festen var også 50 års jublantene med.



ÅRSMELDING FRA GUDSTJENESTEUTVALGET 2023

Gudstjenesteutvalget har hatt to møter. Evaluering av gjennomførte gudstjenester og planlegging av neste semesters gudstjenester har stått på programmet, og det er et konstruktivt arbeid som gjøres. I tillegg har vi arbeidet med å se på hvilke salmer og sanger vi bruker og ønsker å bruke.

Gudstjenesteutvalget har bestått av Ann Elise Høie, Bernhard Høie, Maria Dolores Vilaseca og sogneprest Bjørg Berge-Øvrebø.

ÅRSMELDING FRA KVITSØY MENIGHETSKOR 2023

Koret har i snitt hatt 12 øvelser og fire opptreder i halvåret. Korets viktigste oppgave har også dette året, vært å delta med sang ved gudstjenester i kirken og ved korset 2. pinsedag.

Menighetskoret var på tur til Stord og Bømlo den 12. og 13. august. Vi var på det historiske spillet «Kristina fra Duevalla» den 12, og den 13. deltok vi i gudstjenesten i Moster kyrkje med sang. Det var en flott forestilling, og et veldig hyggelig opphold på Leirvik hotell, Stord. Turen var en forsinket 40-års jubileumstur. På grunn av pandemien ble den utsatt. Lørdag kveld hadde vi en stilig, felles jubileumsmiddag på hotellet. Det var også hyggelig at de fleste kormedlemmene hadde sine ledsagere med.

Kormedlemmer sto også for servering av kirkekaffe ved konfirmantpresentasjonen i september og tradisjonen tro, for pynting og administrering av innkjøp til høsttakkefesten i oktober.

Før jul hadde koret et prosjekt som vi kalte «Julekor» Vi inviterte barn med foreldre/besteforeldre eller andre foresatte til noen øvelser på skolen. Voksne som ikke hadde noen barn å ta med, var også velkomne til å delta. Målet var arrangementet «Syng julen inn». Dette prosjektet vil vi nok prøve å gjenta i år, igjen. «Julekoret» var med på opptredenen på sykehjemmet før jul. Menighetskoret deltok med sang på pensjonistfesten og på julegudstjenesten i kirken.

Eugenie P. Lunde, dirigent

ÅRSMELDING FRA KIRKESTUENS VENNER

Styringsgruppen for Kirkestuens Venner har i 2023 hatt fire medlemmer:

- Narve Steine (leder)
- Linda Tveteraas
- Eugenie P. Lunde
- Ingve Lunde

Komiteen har ikke hatt regulære møter i løpet av dette året, men det er jobbet med innspill til budsjettet for kommunen for å ha midler til å gå videre med prosjekteringen. Dette ble tilgodesett i kommunens budsjett for 2024 med midler til oppstart og utarbeidelse av reguleringsplan for området ved kirken.

Hovedjobben for styringsgruppen sammen med fellesrådet blir derfor i år å sette i gang med arbeidet for å fremme en reguleringsplan for området inkludert ny kirkestue.

Narve Steine, leder styringsgruppen



STATISTIKK

Det ble gjennomført 18 forordnede gudstjenester.

I tillegg ble det arrangert 1 skolegudstjenester, 2 gudstjenester for barnehagen, 1 julegudstjeneste på Kombisenteret. Totalt 22 gudstjenester.

Det var totalt 910 deltakere på de forordnede gudstjenestene (gudstjenester vedtatt av biskopen), et gjennomsnitt på 50,55 deltakere pr. gudstjeneste. Det er faktisk en økning på gjennomsnitt 11,11 deltakere pr. gudstjeneste.

7 av gudstjenestene hadde nattverd. Det var 173 deltakere, i snitt 25 nattverdsgjester per gudstjeneste med nattverd. Det var totalt 4 familiegudstjenester i 2023.

Denne tabellen viser utviklingen av gudstjenestebesøket de siste 8 årene:

	Forordnede gudstjenester	Familie gudstjenester	Deltakere totalt	Gudstjenester med nattverd	Nattverdsdeltakere	Frammatesnitt per gudstjeneste
2016	20	4	1151	11	261	52,3
2017	20	3	957	11	268	48,0
2018	20	2	938	8	244	47,0
2019	20	4	1005	8	248	50,25
2020	17	1	596	4	91	30,0
2021	15	3	553	2	75	37
2022	18	5	710	7	166	39,44
2023	18	4	910	7	173	50,55

DÅP, KONFIRMASJON OG GRAVFERD

5 barn ble døpt i kirken i 2023.
5 personer valgte å stå
konfirmasjon i soknets regi våren
2023.
Det var 4 vielser i soknet.
Det var 9 gravferder i soknet.



TOMMY HØIE
Leder Kvitsøy Menighetsråd 2023

MONIKA HØIE
Kirkeverge/Daglig leder



Kirkeby kirke